ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Зоркальцевское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Зоркальцевского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

№ 25 с. Зоркальцево
РЕШЕНИЕ

Совета муниципального  образования «Зоркальцевское сельское поселение»

с. Зоркальцево

                                                                         03.12.2008  № 40
     19 – е  собрание 2-го созыва

О внесении изменений в Решение Совета

 поселения № 142 от 30.11.2007г. «Об утверждении

 бюджета Зоркальцевского сельского поселения

 на 2008 год»

  В связи  с Уведомлением Управления финансов Администрации Томского района от 14.10.2008г. № 2935 – выделение денежных средств на выплаты стимулирующего характера спортинструкторам, Уведомлением Управления финансов Администрации Томского района от 30.10.2008г. № 3159 – выделение денежных средств по вопросу реализации ОЦП «Профилактика преступлений и иных правонарушений на территории Томской области», Уведомлением Управления финансов Администрации Томского района от 30.10.2008г. № 3163 – выделение денежных средств на создание условий для управления многоквартирными домами и письмом в Совет Зоркальцевского сельского поселения от 02.12.2008г. № 08-04-660 – об  изменении бюджетных ассигнований,

Совет Зоркальцевского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Решение о бюджете Зоркальцевского сельского поселения на 2008 год, утвердив бюджет поселения на 2008год по доходам в сумме 16765,0 (шестнадцать миллионов семьсот шестьдесят пять  тысяч рублей), по расходам в сумме 18765,0 (восемнадцать миллионов семьсот шестьдесят пять   тысяч рублей), установить дефицит бюджета в сумме 2000,0 (два миллиона рублей), в части  приложений по видам расходов и объема межбюджетных трансфертов, утвердив:

- распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов  бюджета Зоркальцевского сельского поселения на 2008 год (приложение № 3);

-  объем межбюджетных трансфертов бюджету Зоркальцевского сельского поселения из бюджета Томского района на 2008 год (приложение № 4)

2. Направить данное Решение Главе поселения для подписания и опубликования.

Глава  поселения
Приложение 3 к бюджету Зоркальцевского сельского поселения

на 2008  год, утвержденному решением Совета №   142   от  30.11.2007г

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов  бюджета Зоркальцевского сельского поселения на 2008 год

	(тыс. руб.)

	Наименование
	КВСР
	КФСР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	В С Е Г О

	18765,0

	Администрация Зоркальцевского сельского поселения
	934

	18765,0

	Общегосударственные вопросы
	934
	0100

	7242,7

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	934
	0102

	543,2

	Глава муниципального образования
	934
	0102
	0020300

	543,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	934
	0102
	0020300
	500
	543,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	934
	0104

	4678,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	934
	0104
	0020000

	4678,1

	Центральный аппарат
	934
	0104
	0020400

	4678,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	934
	0104
	0020400
	500
	4678,1

	Резервные фонды
	934
	0112

	79,5

	Резервные фонды местных администраций
	934
	0112
	0700500

	79,5

	Прочие расходы
	934
	0112
	0700500
	013
	79,5

	Другие общегосударственные вопросы
	934
	0114

	1941,9

	Выполнение других обязательств государства
	934
	0114
	0920300

	1941,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	934
	0114
	0920300
	500
	1902,4

	Мероприятий по реализации ОЦП «Профилактика преступлений и иных правонарушений на территории Томской области»
	934
	0114
	5220700

	39,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	934
	0114
	5220700
	500
	39,5

	Национальная оборона
	934
	0200

	113,6

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	934
	0203

	113,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	934
	0203
	0010000

	113,6

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	934
	0203
	0013600

	113,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	934
	0203
	0013600
	500
	113,6

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	934
	0500

	7306,6

	Коммунальное хозяйство
	934
	0502

	4948,1

	Поддержка коммунального хозяйства
	934
	0502
	3510000

	4948,1

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	934
	0502
	3510500

	4948,1

	Субсидии юридическим лицам
	934
	0502
	3510500
	006
	90,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	934
	0502
	3510500
	500
	4857,7

	Благоустройство
	934
	0503

	2358,5

	Благоустройство
	934
	0503
	6000000

	2358,5

	Уличное освещение
	934
	0503
	6000100

	384,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	934
	0503
	6000100
	500
	384,0

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	934
	0503
	6000200

	992,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	934
	0503
	6000200
	500
	992,0

	Организация и содержание мест захоронения
	934
	0503
	6000400

	19,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	934
	0503
	6000400
	500
	19,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений
	934
	0503
	6000500

	963,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	934
	0503
	6000500
	500
	963,5

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	934
	0800

	3801,1

	Культура
	934
	0801

	3801,1

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	934
	0801
	4400000

	3183,6

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	934
	0801
	4409900

	3183,6

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	934
	0801
	4409900
	001
	3183,6

	Библиотеки
	934
	0801
	4420000

	617,5

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	934
	0801
	4429900

	617,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	934
	0801
	4429900
	001
	617,5

	Межбюджетные трансферты
	934
	1100

	301,0

	Другие  межбюджетные трансферты
	934
	1104

	301,0

	Межбюджетные трансферты
	934
	1104
	5201500

	301,0

	Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету муниципального района и из бюджета муниципального района бюджетам поселений в соответствии с заключенными соглашениями
	934
	1104
	5201500

	301,0

	Иные межбюджетные трансферты
	934
	1104
	5201500
	017
	301,0

Приложение 4 к бюджету Зоркальцевского сельского поселения

на 2008  год, утвержденному решением Совета №   142   от  30.11.2007г

Объем безвозмездных поступлений бюджету Зоркальцевского сельского поселения из бюджета Томского района на 2008 г.
	Наименование показателей
	Бюджет
(тыс. руб.)

	1
	2

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	9472,1

	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений
	5427,0

	Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету
	113,6

	Иные межбюджетные трансферты
	3931,5

	На содержание, реконструкцию, ремонт и строительство автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных инженерных сооружений
	992,0

	На  организацию физкультурно-оздоровительной работы с населением по месту жительства
	386,2

	На индексацию оплаты труда муниципальных бюджетных учреждений, за исключением муниципальных общеобразовательных учреждений
	119,0

	На оплату труда руководителям и специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства, в части выплаты надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу)
	219,4

	На поощрение и стимулирование муниципальных образований Томской области, обеспечивших высокую явку избирателей прошедшей в 2007 году избирательной кампании
	120,0

	Награждение победителей, призеров и участников конкурса на лучший снежный городок
	70,0

	На укрепление материально-технической базы и пополнение книжного фонда библиотек
	19,5

	На проведение капитального ремонта храма в честь иконы Божией Матери Одигитрия в с. Зоркальцево
	1000,0

	На организацию проведения первого Международного фестиваля-конкурса «Праздник Топора»
	900,0

	На издание книги «История с. Зоркальцево»
	15,0

	На компенсацию расходов по организации теплоснабжения энергоснабжающими организациями, использующими в качестве топлива уголь.
	90,4

	На выплаты стимулирующего характера спортинструкторам
	9,0

	На реализацию ОЦП «Профилактика преступлений и иных правонарушений на территории Томской области»,
	39,5

	На создание условий для управления многоквартирными домами
	2,4

	Тираж 11 экземпляров, ответственный за выпуск Ю.В. Чугайнова

       03.12.2008г.

Муниципальное образование «Зоркальцевское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ  БЮЛЛЕТЕНЬ № 25

03.12.2008г.

Муниципальное образование «Зоркальцевское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ  БЮЛЛЕТЕНЬ № 25

03.12.2008г.

PAGE
3